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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 

 NĂM HỌC 2025-2026 

 

Căn cứ Quyết định số 1117/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt Kế hoạch xét hoàn thành chương 

trình tiểu học, tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 2024-2025 và tuyển sinh vào 

các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm học 2025-2026; 

Thực hiện Công văn số 1212/SGDĐT-GDTrH ngày 23 tháng 4 năm 2025 

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn đăng ký tuyển 

sinh đầu cấp năm học 2025-2026; 

Thực hiện Công văn số 319/ HD-PGDĐT ngày 25/4/2025 của Phòng 

Giáo dục & Đào tạo Đức Phổ về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 6, 

năm học 2025-2026. 

Trường THCS Phổ Quang lập kế hoạch tuyển sinh lớp 6, năm học 2025 – 

2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Bảo đảm an toàn, khách quan, công bằng và nghiêm túc. 

2. Bảo đảm thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục. 

3. Bảo đảm mục tiêu giáo dục toàn diện trong giai đoạn giáo dục cơ bản. 

II. CÔNG TÁC TUYỂN SINH 

1. Văn bản căn cứ thực hiện: 

Thực hiện đúng Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở 

và tuyển sinh trung học phổ thông; Công văn số 614/SGDĐT-GDTrH ngày 

07/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn 

nguyên tắc, tiêu chí xét tuyển vào lớp 6 THCS. 

2. Phương thức tuyển sinh:  

Xét tuyển những học sinh đúng độ tuổi, có hồ sơ hợp lệ và đúng thời gian 

quy định. 

3. Tiêu chí tuyển sinh: 

- Xét tuyển những học sinh có nơi thường trú hoặc đã hoàn thành chương 

trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học tại các trường trên địa bàn xã, phường nơi 

trường đóng, trong độ tuổi vào học lớp 6 theo quy định tại Điều lệ trường trung 

học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.  
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- Trường hợp học sinh đăng ký tuyển sinh trái tuyến, nếu sau khi tuyển 

sinh theo tiêu chí trên mà còn chỉ tiêu kế hoạch do UBND thị xã giao thì được 

xét tuyển đến đủ chỉ tiêu (tiêu chí ưu tiên xét tuyển cho đối tượng này phải được 

công khai, minh bạch và được thông báo đến tất cả học sinh và cha mẹ học 

sinh) và nhà trường lập báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt. 

- Trường hợp học sinh đăng ký tuyển sinh vượt quá chỉ tiêu được giao của 

nhà trường, nhà trường tham mưu Phòng Giáo dục và Đào tạo lựa chọn hình 

thức đánh giá năng lực học sinh phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương 

theo hướng dẫn tại mục 2. Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10/01/2025 

của Bộ GDĐT. 

4. Đăng ký tuyển sinh: 

- Việc đăng ký tuyển sinh vào lớp 6 được thực hiện bằng hình thức trực 

tuyến qua hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ https://quangngai.tsdc.edu.vn.  

- Phối hợp với  trường tiểu học trên địa bàn phường  thực hiện một số 

công việc liên quan. Trường Tiểu học chịu trách nhiệm nộp hồ sơ trực tuyến 

theo hướng dẫn tại đường link https://drive.google.com/file/d/1dxE6o96gP-

_WSzsknsSc_mXeuu7l2mSZ/view. 

5. Thành lập Hội đồng tuyển sinh: 

- Nhà trường tham mưu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quyết định 

thành lập Hội đồng tuyển sinh trung học cơ sở (gồm Tờ trình, dự thảo Quyết 

định thành lập Hội đồng tuyển sinh theo mẫu gửi kèm Phòng GD&ĐT đã gởi). 

- Thành phần Hội đồng tuyển sinh gồm: Chủ tịch là Hiệu trưởng; Phó Chủ 

tịch là Phó Hiệu trưởng;  thư ký và ủy viên là giáo viên, nhân viên. Cụ thể: 

1. Ông Trần Minh Niên, chức vụ Hiệu trưởng, Chủ tịch. 

2. Bà Trần Thị Bích Liễu, chức vụ Phó Hiệu trưởng, Phó Chủ tịch. 

3. Bà Nguyễn Thị Diễm Hằng, Thư ky hội đồng, Thư ký. 

4. Ông Lương Trung Sư, Tổ trưởng chuyên môn, Ủy viên. 

5. Ông Đinh Văn Tú, Giáo viên, Ủy viên. 

6. Bà Phạm Thị Mỹ Lệ, Giáo viên, Ủy viên. 

7. Bà Nguyễn Thị Hồng Sương, Giáo viên, Ủy viên. 

8. Bà Nguyễn Thị Chức, Giáo viên, Ủy viên. 

9. Bà Đỗ Thị Minh Nguyệt, KT-VT, Ủy viên. 

III. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH LỚP 6 

Thực hiện theo Quyết định số 1117/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt Kế hoạch xét hoàn thành 

chương trình tiểu học, tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 2024-2025 và tuyển 

sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm học 

2025-2026 (có phụ lục chi tiết kèm theo). 

THCS Phổ Quang: 120 học sinh. 

https://quangngai.tsdc.edu.vn/
https://drive.google.com/file/d/1dxE6o96gP-_WSzsknsSc_mXeuu7l2mSZ/view
https://drive.google.com/file/d/1dxE6o96gP-_WSzsknsSc_mXeuu7l2mSZ/view
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IV. HỒ SƠ DỰ TUYỂN 

1. Hồ sơ nộp trực tuyến: 

 Gồm các file Pdf: Trường Tiểu học Phổ Quang thực hiện (nhà trường 

phối hợp hướng dẫn nếu Tiểu học nhờ). 

 - Đơn xin xét tuyển vào lớp 6 năm học 2025 - 2026. 

 - Giấy xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học. 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

2. Hồ sơ lưu tại trường:  

 - Đơn xin xét tuyển vào lớp 6 năm học 2025 - 2026. 

 - Học bạ tiểu học. 

 - Giấy xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học. 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

V. THỜI GIAN TUYỂN SINH, PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH 

1. Trước ngày 02/6/2025:  

- Xây dựng, ban hành Kế hoạch tuyển sinh.  

- Đến 30.5.2025: Báo cáo Phòng GD&ĐT:  Tờ trình, dự thảo Quyết định 

thành lập Hội đồng tuyển sinh. 

- Cấu hình đợt tuyển sinh. 

 2. Từ 02/6 đến 14/6/2025:  

+ Ngày 02.6 – 09.6.2025: Xét duyệt hồ sơ tuyển sinh đã đăng ký trực 

tuyến/ Thầy Niên, Sư, Tú. 

+ Ngày 10.6 – 12.6.2025: Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ dự tuyển (bản 

giấy)/ Cô Liễu, Nguyệt, D Hằng, Chức, Sương, Nguyệt, Lệ. 

+ Ngày 13.6 – 14.6.2025:  Lập danh sách dự tuyển đề nghị Phòng Giáo 

dục và Đào tạo phê duyệt/ Hội đồng TS. 

3. Trước 17.6.2025:  

Hoàn thiện các loại hồ sơ theo quy định/ Hội đồng TS. 

- Lưu ý: 

+ Ngày 28.5.2025 Phòng Giáo dục và Đào tạo đã thiết lập đợt tuyển sinh: 

Thầy Sư, Tú tiến hành cấu hình đợt tuyển sinh của trường và xét duyệt hồ sơ 

tuyển sinh do trường tiểu học đăng ký. 

+ Về cách nộp hồ sơ tuyển sinh trực tuyến , cấu hình đợt tuyển sinh.,,: 

tham khảo theo hướng dẫn tại đường link 

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1Tp 

wvlhLNskvWK_jTsPHF7RDv9CCZCKq. 

VI. DUYỆT TUYỂN SINH  

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1Tp%20wvlhLNskvWK_jTsPHF7RDv9CCZCKq
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1Tp%20wvlhLNskvWK_jTsPHF7RDv9CCZCKq
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1. Thời gian: Chiều 17.6.2025. 

2. Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã 

3. Thành phần: 

- Trần Thị Bích Liễu, chức vụ Phó Hiệu trưởng, Phó Chủ tịch. 

- Nguyễn Thị Diễm Hằng, Thư ky hội đồng, Thư ký. 

- Ông Lương Trung Sư, Tổ trưởng chuyên môn, Ủy viên. 

4. Hồ sơ duyệt tuyển sinh: 

(1) Danh sách tuyển sinh theo thứ tự alphabet; Quyết định thành lập Hội 

đồng tuyển sinh; biên bản tuyển sinh. Đóng thành tập theo thứ tự trên, bìa cứng, 

lập thành 03 bản. 

(2) Danh sách học sinh trái tuyến, các loại giấy tờ ưu tiên (nếu có). 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thông báo đến học sinh và cha mẹ học sinh; chuẩn bị các điều kiện để 

thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 6 theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào 

tạo, Phòng GD&ĐT, của nhà trường. 

- Thực hiện duyệt hồ sơ tuyển sinh vào lớp 6 qua hệ thống tuyển sinh đầu 

cấp, tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 – 2026 của Trường 

THCS Phổ Quang, yêu cầu các bộ phận, cá nhân có liên quan triển khai thực 

hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các cá 

nhân liên quan trao đổi với Hiệu trưởng để thống nhất giải quyết./. 

 

 

Nơi nhận: 
- CB, GV, NV; 

- Trang TTĐT trường, Đài PT phường; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 

 

 Trần Minh Niên 
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